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[Blrthø S'äansesi] 
den nye opdeling trådte i kraft, sende 500 gram 
til udlandet for 18,00 kr. Samme mængde ko- 
ster i dag 57,00 kr. 

Svar (26/7 91): 

Kommunikationsministeren (Ikast, fg.): 
Et væsentligt aspekt i forbindelse med for- 

enklingen af takstsystemet for breve til udlan- 
det pr. 10. juni 1991 har været, at postvæsenet 
ikke længere stiller krav til indholdet i forsen- 
delserne, hvilket medfører, at det nu er kunden 
og ikke indholdet, der afgør, hvordan en for- 
sendelse skal befordres. 

Ændringen af takstsystemet for breve til ud- 
landet indeholder ikke alene forhøjelser, men 
også nedsættelser af portoen. F.eks. er der ind- 
ført en ny 50-grams-grænse, som betyder, at 
forsendelser i vægtintervallet 20-50 gram til 
Europa og øvrige udland er blevet billigere. 
Modsat har en kunde, der overvejende sender 
tungere forsendelser til lande uden for Norden, 
i en række tilfælde kunnet registrere væsentlige 
takststigninger. Samlet set forventes der ingen 
forøgelse af postvæsenets indtægter som følge 
af den gennemførte omlægning af takstsyste- 
met. 

Takststigningerne for de tungere vægtsatser 
er begrundet i en forøgelse af postvæsenets om- 
kostninger til befordring af især tunge forsen- 
delser. Omkostningsforøgelsen på dette områ- 
de er blandt andet en følge af stigninger pr. 1. 
januar 1991 i de afgifter, som postvæsenerne -  
ifølge internationale aftaler -  opkræver hos 
hinanden til dækning af udgifter til befordring 
af posten. Den nuværende afgiftsstruktur er i 
overvejende grad baseret på opkrævning efter 
vægt (på nær mellem de nordiske lande). Sam- 
tidig er postvæsenet fra den 10. juni 1991 i høje- 
re grad gået over til brug af flytransport for der- 
ved at forkorte forsendelsestiden. Den stigende 
anvendelse af fly fordyrer transporten af især 
tungere forsendelser, men til gengæld når for- 
sendelserne hurtigere frem til modtagerne. 

Samlet set afspejler det nye takstsystem såle- 
des i langt højere grad end det gamle system 
fordelingen af postvæsenets omkostninger på 
de forskellige vægtsatser, hvilket jeg finder rig- 
tigt, idet offentlige ydelser bør prissættes på ba- 
sis af de faktiske omkostninger. 

Spm. nr. S 739 

Til justitsministeren (17/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren i anledning af svaret på 

spørgsmål nr. S 711 oplyse, om ministeren ikke 
finder det betænkeligt, at politifolk undersøger 
og efterforsker lovovertrædelser begået af an- 
dre politifolk?« 

Svar (26/7 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Det følger af bestemmelsen i retsplejelovens 

§ 742, stk. 2, at det påhviler politiet af egen drift 
eller efter anmeldelse at iværksætte efterforsk- 
ning, når der er rimelig formodning om, at et 
strafbart forhold, der forfølges af det offentlige, 
er begået. Dette gælder også i tilfælde, hvor po- 
litifolk er mistænkt for at have begået strafbare 
forhold. 

I den konkrete sag varetages efterforsknin- 
gen imidlertid ikke af politifolk fra Assens, men 
af personale fra rigspolitichefens rejseafdeling. 
Dette er i overensstemmelse med sædvanlig 
praksis i sådanne tilfælde. Efterforskningen fo- 
regår i øvrigt under tilsyn af vedkommende re- 
gionale statsadvokat. 

Spm. nr. S 740 

Til justitsministeren (17/7 91) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Kan ministeren eventuelt foreslå andre for- 

mer for undersøgelse end tjenestemandsunder- 
søgelse?« 

Begrundelse 

Der henvises til svaret på spørgsmål nr. S 
711. 

Svar (25/7 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Som anført i besvarelsen af spørgsmål nr. S 

710 og 711 foregår der for tiden politimæssig ef- 
terforskning af den konkrete sag fra Fåborg. 

Så længe det forhold, der skal undersøges, 
behandles som en straffesag, iværksættes tjene- 
stemandsundersøgelse ikke. 

Justitsministeriet kan ikke umiddelbart pege 
på andre undersøgelsesformer end de nævnte, 
der vil være hensigtsmæssige i den foreliggende 
situation. 


